平成 28年２月 18日

各 位

会 社 名 ＩＭＶ株式会社

代表者名 代表取締役社長 小嶋 淳平

 （ＪＡＳＤＡＱ・コード７７６０）

問合せ先 経営企画本部長代行 濱里 一也

 （TEL．０６－６４７８－２５６５）

株式会社振研の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、平成 28年２月 18日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社振研の株式を取得し、子会

社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．株式の取得の理由

株式会社振研は、振動に関する試験装置の製造・販売及び受託試験サービスを行っております。

当社は、株式会社振研の株主より当該会社株式引受の申し出を受けました。当社は、当該申し出の受諾によ

り、株式会社振研の経営基盤が安定化し、当該会社の事業活動の活性化及び企業価値向上が期待され、結果と

して、当社グループの企業価値の向上に資するものと判断し、決議するに至りました。なお、株式会社振研の

現経営陣は続投し、独立性を維持していく方針です。

２．異動する子会社（株式会社振研）の概要

（１） 名 称 株式会社振研

（２） 所 在 地 東京都八王子市宇津木町 806-１

（３） 代表者の役職・氏名 武藤 高康

（４） 事 業 内 容 振動試験装置の製造・販売及び受託試験

（５） 資 本 金 37百万円

（６） 設 立 年 月 日 2011年４月

（７） 大株主及び持株比率 草野 欽也、及びその親族、並びにその親族が支配する会社 100％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はございません。

人 的 関 係 該当事項はございません。

取 引 関 係 該当事項はございません。

（９） 当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 平成 25年９期 平成 26年９期 平成 27年９期

 純 資 産 86百万円 108百万円 143百万円

 総 資 産 659百万円 679百万円 785百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 23,496.78円 29,447.13円 38,806.78円

 売 上 高 900百万円 920百万円 1,186百万円

 営 業 利 益 36百万円 39百万円 62百万円

 経 常 利 益 31百万円 35百万円 64百万円

 当 期 純 利 益 23百万円 22百万円 34百万円

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 草野 欽也、及びその親族、並びにその親族が支配する会社

（２） 住 所 大阪府大阪市

（３）
上 場 会 社 と

当該個人・会社の関係

草野 欽也は当社の社外取締役に該当します。

それ以外については、資本・人的・取引関係は該当事項はございません。

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

－株

（議決権の数：    －個）

（議決権所有割合：－％）

（２） 取 得 株 式 数
3,700株

（議決権の数：  3,700個）

（３） 取 得 価 額

相手先が個人であり、守秘義務契約を締結していることから開示を控え

させていただきますが、第三者機関による財務調査を実施しており、価

額の妥当性を検証するための十分な手続きを実施しております。

（４） 異動後の所有株式数

3,700株

（議決権の数：  3,700個）

（議決権所有割合：100％）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成 28年２月 18日

（２） 契 約 締 結 日 平成 28年２月 18日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 平成 28年２月 29日（予定）

６．今後の見通し

現時点で、本件が当連結会計年度の業績予想に与える影響は軽微であると考えますが、今後修正の必要性及

び公表すべき事項が生じた場合は速やかに開示いたします。

以 上

（参考）当期連結業績予想（平成 27年 11月 13日公表分）及び前期連結実績       （単位：百万円）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

（平成 28年９月期）
9,500 1,200 1,250 800

前期連結実績

（平成 27年９月期）
9,170 1,377 1,400 902